

## VACANCY ANNOUNCEMENT

National Drug Dependence Treatment Centre (NDDTC), AIIMS, New Delhi

Date: 03/03/2026

Applications are invited for the following contractual posts under an ICMR-funded project (I-1935) in NDDTC, Ghaziabad

S.No.	Name and current emolument of post	Number of vacancies	Eligibility criteria	Upper age limit
1.	Project Research Scientist-I  (56,000 + 30% HRA)	One post	<ul style="list-style-type: none"><li>• Essential Qualification: First class in Masters in Psychology</li><li>• Desirable qualification: M.Phil. in Clinical Psychology</li><li>• Candidates with experience in Qualitative Research will be given preference.</li></ul>	35 years
2.	Project Technical Support-III  (28000 + 30% HRA)	Two posts	<ul style="list-style-type: none"><li>• Essential Qualification: Masters in Social Work (MSW) with specialization in: Medical &amp; Psychiatric Social Work or Community Development / Community Organization OR,</li><li>• Bachelors in Social Work (BSW) + 3 years of relevant experience (as mentioned below)</li><li>• Candidates with interest and experience in community-based mental health, child and adolescent programs, or addiction services will be given preference.</li></ul>	35 years

### Important points:

- Candidates may email their CV (not more than 3 pages) with scanned copies of supporting documents to [nddtcaiimsprojects@gmail.com](mailto:nddtcaiimsprojects@gmail.com).
- Candidates must clearly state the name of the post for which they are applying in the email subject line.
- The last date of application is **20<sup>th</sup> March 2026**.
- No TA/DA will be reimbursed for appearing for the interview.
- The emoluments may change as per the ICMR norms
- Place of reporting and work will be East Delhi and Ghaziabad (U.P.)
- The Principal Investigator reserves the right to terminate the contract with one month's notice.
- This is a full-time post, and no other part-time or full-time employment will be allowed.

  
डॉ. बिस्वदीप चटर्जी  
Dr. BISWADIP CHATTERJEE  
Professor  
मनोचिकित्सा एवं स.स. उ.के./Psychiatry & NDDTC  
अ.प्र.आ.स., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110026

## रिक्ति घोषणा

राष्ट्रीय व्यसन उपचार केंद्र (एनडीडीटीसी), मनोचिकित्सा विभाग, अ.भा.आ.सं, नई दिल्ली

दिनांक: 03/03/2026

निम्नलिखित संविदा पदों के लिए, आई.सी.एम.आर. द्वारा वित्तपोषित परियोजना (I-1935) के अंतर्गत, एन.डी.डी.टी.सी., गाज़ियाबाद में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्र.सं.	पद का नाम एवं वर्तमान वेतनमान	रिक्तियों की संख्या	पात्रता मानदंड	अधिकतम आयु सीमा
1.	प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-I (56,000 + 30% एचआरए)	एक पद	<ul style="list-style-type: none"> <li>आवश्यक योग्यता: मनोविज्ञान में प्रथम श्रेणी के साथ परास्नातक (Masters)</li> <li>वांछनीय योग्यता: क्लिनिकल मनोविज्ञान में एम.फिल.</li> <li>गुणात्मक अनुसंधान (Qualitative Research) में अनुभव रखने वाले अभ्यर्थियों को वरीयता दी जाएगी।</li> </ul>	35 वर्ष
2.	प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट-III (28,000 + 30% एचआरए)	दो पद	<ul style="list-style-type: none"> <li>आवश्यक योग्यता: मेडिकल एवं मनोरोग सामाजिक कार्य या सामुदायिक विकास / सामुदायिक संगठन में विशेषज्ञता सहित सामाजिक कार्य में परास्नातक (MSW) अथवा,</li> <li>सामाजिक कार्य में स्नातक (BSW) + 3 वर्ष का संबंधित अनुभव (जैसा नीचे उल्लेखित है)</li> <li>सामुदायिक आधारित मानसिक स्वास्थ्य, बाल एवं किशोर कार्यक्रमों या नशा मुक्ति सेवाओं में रुचि एवं अनुभव रखने वाले अभ्यर्थियों को वरीयता दी जाएगी।</li> </ul>	35 वर्ष

### महत्वपूर्ण बिंदु:

- अभ्यर्थी अपना जीवनवृत्त (सीवी) (अधिकतम 3 पृष्ठ) तथा संबंधित प्रमाणपत्रों की स्कैन की हुई प्रतियाँ [nddtcaijmsprojects@gmail.com](mailto:nddtcaijmsprojects@gmail.com) पर ईमेल कर सकते हैं।

  
**डॉ. विश्वदीप चट्टोपाय्य**  
**Dr. BISWADIP CHATTERJEE**  
 आचार्य  
 मनोचिकित्सा एवं पुरुष रोगों के J/Psychiatry & NDDIT  
 अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-11002

- अभ्यर्थी ईमेल के विषय (Subject) में जिस पद के लिए आवेदन कर रहे हैं, उसका नाम स्पष्ट रूप से अंकित करें।
- आवेदन की अंतिम तिथि 20 मार्च 2026 है।
- साक्षात्कार में उपस्थित होने हेतु किसी प्रकार का यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता (TA/DA) देय नहीं होगा।
- मानदेय आईसीएमआर के नियमानुसार परिवर्तनीय हो सकता है।
- कार्यस्थल एवं रिपोर्टिंग स्थान पूर्वी दिल्ली तथा गाज़ियाबाद (उ.प्र.) होगा।
- प्रधान अन्वेषक को एक माह का नोटिस देकर संविदा समाप्त करने का अधिकार होगा।
- यह पूर्णकालिक पद है तथा किसी अन्य अंशकालिक या पूर्णकालिक रोजगार की अनुमति नहीं होगी।

  
  
डॉ. बिस्वदीप चटर्जी  
Dr. BISWADIP CHATTERJEE  
Professor  
अचार्य  
मनोचिकित्सा एवं रा.व्य.उ.के./Psychiatry & NDDTC  
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110029